

Kulturudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Den 25. oktober 2008

Det Jyske Ensemble og Nationalparken Jylland Vest

Det Jyske Ensemble med base i Viborg er efter 20 års virke frataget sin årlige statsstøtte på 4,8 millioner kroner. En beslutning som betyder døden for ensemblet, og som står i så skærende kontrast med Kulturministerens pæne ord, at selv Jellingstenene slår revner. I ”Med Kulturarven mod fremtiden (Ministerens mening – oktober 2008)” står således at læse: - en visionær og fremadrettet kulturpolitik for *hele Danmark* ... Regeringen har taget mange rigtig gode skridt for at give *alle danskere* lige muligheder for at møde kulturen...


For os at se er man derimod ved at gøre Danmark endnu mere kulturelt skævt - og dermed også affolket. Noget tyder på, at Nationalpark Thy kun er første etape i Nationalparken Jylland Vest, hvor vi om få år kun vil være få indfødte tilbage til at passe boderne og optræde med folkedans for turisterne. I så fald beder vi så mindeligt om lov til at beholde vores pigegarde (uden statsstøtte), så vi på behørig vis kan modtage de fine gæster!

Udover teaterforestillinger arrangerer Morsø Teaterkreds i hver sæson 6-7 koncerter. Gennem de sidste 10 år har vi haft et forbilledligt samarbejde med DJE til stor glæde for vores publikum, og interessen for klassisk musik her i området er steget markant. Vi køber i hver sæson ca. 3 koncerter af DJE og fra beskedne antal tilhørere i starten, er der nu stort set fuldt hus ved alle koncerter, det vil sige 100-300 tilhørere, alt efter det valgte spillested.


Denne succes tilskriver vi DJE's varierede og spændende repertoire med både ny og gammel musik, kendt og ukendt, samt større arrangementer i samarbejde med andre musikere, fortællere, skuespillere og som grundstammen i det lokale symfoniorkester.

DJE's utraditionelle fremtræden er en stor gevinst for musikken og for befolkningen. Det vil være et stort tab at miste så engagerede musikere. Vi håber, at Folketingets Kulturudvalg vil gøre sit til at sætte Det Jyske Ensemble på finansloven, så ensemblet langt ud i fremtiden kan vedblive at give os en lang række spændende, inspirerende og lærerige oplevelser. Og sådan at det også kan være spændende at bo i et udkantsområde.

Med venlig hilsen



Knud Erik Tjngstrup
fmd. f. Morsø Teaterkreds



Hanne Berg
fmd. f. Musikudvalget

Kopi heraf er fremsendt til Kulturminister Carina Christensen samt Det Jyske Ensembles bestyrelse

MORSØ TEATERKREDS, Fårtoftvej 4, Solbjerg, 7950 Erslev. Tlf. 97 74 14 88 . info@morsoeteaterkreds.dk